PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 056/2025                                                                  Ivoti, 14 de março de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSÉ LUDWIG

DD. Prefeito Municipal

IVOTI – RS

Ao cumprimentá-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do dia

10/03, o Vereador MARCIO GUTH solicitou conforme segue:

1 – Que o Executivo reveja a questão da construção de prédios e edifícios, pois

a Autarquia não vai comportar abastecer todos esses apartamentos, assim como, alocar

as crianças nas Escolas de Educação Infantil;

2 – Que o DPU informe quantos prédios estão aprovados para construção e

quantos apartamentos tem em cada edifício, informar por Bairro. E ainda informar se é

exigida alguma contrapartida desses empreendimentos;

3 -  Que o Executivo informe qual a previsão para a pintura da Avenida

Presidente Lucena, pois uma grande parte já está pronta.

4 -  Que o Executivo informe porque as oficinas mecânicas do Município não

são contempladas para fazer os consertos dos veículos municipais.

5 – Sugeriu que ao responder os ofícios dos Vereadores, seja anexado ao ofício

do Executivo o pedido de cada Vereador.

                        Atenciosamente,

                                                                                                              CLEITON BIRK
                                                                                                      Presidente do Legislativo

		2025-03-14T14:54:58-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro